

p. P. Dobrzański  
02-02-2024 *Rd*

Terpentyna, dnia 30.01.2024



Zarząd Dróg Wojewódzkich w Lublinie  
ul. Bohdana Dobrzańskiego 3  
20-262 Lublin

## PETYCJA

ZARZĄD DRÓG WOJEWÓDZKICH W LUBLINIE WPLYNEŁO 2024 -02- 01 L. dz. <i>112/1</i> ..... podpis <i>[signature]</i>
--

Niniejszym składamy sprzeciw wobec budowy zachodniej obwodnicy Kraśnika w ciągu drogi wojewódzkiej 855 wraz z wnioskiem związanym z przedstawionymi koncepcjami realizacji rzeczowej inwestycji.

W związku z faktem iż inwestycja *Budowa zachodniej obwodnicy Kraśnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 855-Koncepcja Programowo- Przestrzenna wraz z uzyskaniem Decyzji o Środowiskowych Uwarunkowaniach, Umowa nr 22/U/2023 z dnia 07.07.2023r.(dalej także „Inwestycja”)*, nad którą nadzór prowadzi Zarząd Dróg Wojewódzkich w Lublinie w koncepcji oznaczonej na spotkaniu w dniu 17.01.2023 o godzinie 12:00 w budynku OSP w Olbięcinie jako Koncepcja nr 2 bezpośrednio ingeruje w posiadana przez nas działkę o nr 113/15 w miejscowości Krzywie Górne, na której obecnie trwa budowa domu zgodnie z pozwoleniem na budowę nr Ab.6740.2.30.2022 wydanym przez Starostę Kraśnika w październiku 2022r. w związku z terminem zakreślonym na składanie wniosków dot. przedstawionych Koncepcji;

1. Stanowczo sprzeciwiamy się zrealizowaniu ww. Inwestycji w całości i wnosimy o zaniechanie jej realizacji.
2. Ponadto wnosimy o poinformowanie nas na piśmie o podjętych w związku z przedmiotowej sprawie krokach.

## UZASADNIENIE

W pierwszej kolejności pragniemy wskazać, że planowana Inwestycja nie znajduje zrozumienia dla jej realizacji, gdyż na okolicznych drogach nie da się zauważyć nadmiernego eksploataowania już istniejących dróg, ani zatorów spowodowanych brakami w infrastrukturze drogowej. Nieliczne są osoby, które faktycznie przemierzają się pomiędzy miejscowościami Opole Lubelskie- Stalowa Wola, tym samym, Inwestycja w naszej opinii jest zupełnie nietrafiona i niepotrzebna.

Koncepcja nr 2 uwzględni przeprowadzenie Inwestycji przez naszą działkę, którą nabyliśmy z przeświadczeniem i absolutnym przekonaniem, że w okół niej zgodnie z miejscowym planem

zagospodarowania przestrzennego nie dopuszcza się żadnych inwestycji zaburzających spokój i wiejski charakter tego miejsca. Działka znajduje się w cichym, spokojnym miejscu, otoczona polami, lasami i niczym nie zakłóconą naturą co wpływało na bardzo dużą jej wartość finansową jak i estetyczną. W związku z tym iż cenimy sobie spokój, ciszę oraz czyste powietrze odkładaliśmy pieniądze, które okupione były rozłąką rodziny i pracą męża za granicą aby właśnie w takim miejscu osiąść i spokojnie wychowywać nasze dzieci. Nie wyobrażamy sobie aby to na co poświęciliśmy większość naszego rodzinnego życia zostało zrównane z ziemią, albo zaburzone przeprowadzeniem takiej drogi w niedalekiej odległości od naszego domu, zasłaniając nam przyrodę wśród której zamierzamy niebawem zamieszkać. Pragnę zaznaczyć, że nawet jeśli w skutek planowanej Inwestycji nie ucierpi nasz dom, to na zawsze zaburzony zostanie nasz spokój i komfort zamieszkiwania w nim. Ekranów zagłuszających i tak nie oddzieli nas wystarczająco od dźwięków dobiegających z drogi natomiast skutecznie oddzieli nas od widoków za które zapłaciliśmy kupując działkę. Niestety ale takie Inwestycje mają wpływ na środowisko, jakość powietrza i gleby, na której już z czystym sumieniem nie będzie można uprawiać zdrowych i ekologicznych warzyw i owoców. Z przykrością stwierdzamy, że wyżej wymieniona inwestycja niesie za sobą wiele dramatów rodzin, ogrom strat finansowych i niepokojów dotyczących spokojnego życia oraz obaw o przyszłość spokój i zdrowie niż korzyści.

Wnosimy o włączenie niniejszego wniosku do postępowania związanego z określeniem terminu na uwagi i wnioski na spotkaniu w dniu 17.01.2024 r. w budynku OSP w Olbicieniu.